não metálicos, exceto de papel e papelão (CNAE 4687-7/02), e (x) a participação em 

outras sociedades, como sócia ou acionista (CNAE 6462-0/00). 

Número da Emissão 

3.2.1. A presente Emissão representa a 2ª (segunda) emissão de debêntures da Emissora. 

Valor Total da Emissão 

3.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 260.000.000,00 (duzentos e sessenta milhões 

de reais) na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”). 

Número de Séries 

3.4.1. A Emissão será realizada em série única. 

Quantidade de Debêntures 

3.5.1. Serão emitidas 260.000 (duzentas e sessenta mil) Debêntures. 

Valor Nominal Unitário 

3.6.1. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (mil reais) na Data 

de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

Destinação dos Recursos 

3.7.1. Os recursos captados pela Emissora por meio da Emissão das Debêntures serão

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures 

incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por 

cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível 

em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de spread (sobretaxa) de 0,75% (setenta e cinco centésimos por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”).  

4.9.2. A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 

por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou 

sobre o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures), desde a Data de Início da

[...]

(iv)  celebração, pela Emissora, de contratos de mútuos, empréstimos, adiantamentos 

de recursos, supplier financing, hedge ou a concessão de preferência a outros créditos, 

por qualquer meio, que correspondam, em valor individual ou agregado, a montante 

igual ou superior a R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), ou seu valor 

equivalente em outras moedas, na qualidade de credora ou devedora, afiançadas, 

garantidoras e/ou coobrigadas, exceto (a) no âmbito da celebração de mútuos com 

partes relacionadas (intercompanies), uma vez em que sejam consolidados no balanço

[...]

Serão devidas, pela Emissora, conforme o caso, ao Agente Fiduciário ou à instituição 

que vier a substituí-lo nesta qualidade, a título de honorários pelo desempenho dos deveres 

e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e desta Escritura de Emissão, 

correspondentes a: (i) uma parcela de implantação no valor de R$ 13.000,00 (treze mil 

reais), devida até o 5º (quinto) dia útil contado da data de assinatura da presente Escritura 

de Emissão; (ii) parcelas anuais no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), sendo a 

primeira parcela devida no mesmo dia do vencimento da parcela (i) acima do ano 

subsequente e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes; e (iii) caso aplicável, 

parcelas de R$ 800,00 (oitocentos reais) por verificação das garantias e de índices

[...]

ampliação e adaptação de infraestruturas para coleta, separação, processamento, 

reciclagem e logística reversa de resíduos sólidos”, nas plantas de São Carlos e Conde, e 

nos hubs logísticos. 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE INVESTIMENTOS 

O investimento no Projeto, estimado pela Emissora, é de cerca de R$ 293.000.000,00 

(duzentos e noventa e três milhões de reais), sendo que a presente Emissão financiará 

R$260.000.000,00 (duzentos e sessenta milhões de reais). Os investimentos do Projeto 

incluem: obras civis, maquinários e equipamentos, compra de matéria prima, subestação 

de energia e implementação de centros para recebimento e distribuição de matéria prima. 

A alocação dos recursos será realizada conforme cronograma de investimento previsto na